2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.03. 2024 года						                     № 162

                                                           г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления
 Администрации города Твери

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях сферы благоустройства и озеленения, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 05.12.2014           № 1562, изменения, дополнив раздел 5 пунктами 5.8, 5.9 следующего содержания:
 «5.8. Ежемесячная надбавка за продолжительность работы руководящим работникам устанавливается:
- заместителю директора, главному бухгалтеру - директором Учреждения;
- директору муниципального учреждения - распорядительным актом Учредителя.
  5.9. Исчисление стажа работы, дающего право на установление директору муниципального учреждения ежемесячной надбавки за продолжительность работы, осуществляется Учредителем.».
   2. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Дороги Твери», утвержденное постановлением Администрации города Твери от 31.10.2023 № 746, изменения, дополнив раздел 5 пунктами 5.7, 5.8 следующего содержания:
  «5.7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет руководящим работникам Учреждения устанавливается:
- заместителю директора, заместителю директора - главному инженеру, главному бухгалтеру - директором Учреждения;
- директору Учреждения - распорядительным актом учредителя.
   5.8. Исчисление стажа работы, дающего право на установление директору Учреждения ежемесячной надбавки за выслугу лет, осуществляется учредителем.».
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери			                     	                А.В. Огоньков